

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wymiana stolarki okiennej i balkonowej na stolarkę z profili PCV w komunalnych lokalach administrowanych przez ZGKiM w Jeleniej Górze”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśniam:

Pytanie 1:

- 1) Czy w stosunku do nawiewników (nawietrzaków) higrosterowanych określonych w pkt 3.2 SIWZ (str. 4), Zamawiający wymaga by nawiewniki spełniały wymagania zarówno dla wentylacji grawitacyjnej, jak i mechanicznej zgodnie z normą techniczną PN-83/B-03430:Az3?
- 2) Czy Zamawiający wymaga przedstawienia Aprobata Technicznych poświadczających spełnienie wymagań nawiewnika dla określonego rodzaju wentylacji zgodnie z treścią pkt 2.1 STWiORB (str. 7)?

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza lub wymaga, by określone powyżej higrosterowane nawiewniki okienne miały możliwość ręcznego przymknięcia nawiewnika, ustalając przepływ powietrza na poziomie minimalnym?

Uzasadnienie

Pytający wskazuje, że zgodnie z normą techniczną PN-83/B03430, ze zm. nawiewniki montowane w oknach powinny spełnić określone wymagania dotyczące przepływów zależnie od rodzaju zastosowanej wentylacji. Zamawiający w dokumentacji dotyczącej przetargu nie wskazał, czy wymaga określonego rodzaju nawiewników. W związku z powyższym Oferent/Wykonawca wskazuje, że zasadnym w jego opinii będzie jednoznaczne określenie wymagań dotyczących nawiewników oraz przedstawienia dokumentacji poświadczającej spełnienie wymagań. Ponadto Pytający wskazuje, że część nawiewników higrosterowanych posiada dodatkową funkcję umożliwiającą zablokowanie przepustnicy nawiewnika ustalając minimalny stały przepływ powietrza. Dlatego prosi o wskazanie, czy Zamawiający wymaga albo dopuszcza nawiewniki z tą funkcją.

Odpowiedź 1:

- 1) Zamawiający informuje, że stolarka wymieniana będzie w budynkach o wysokości do 9 kondygnacji a mieszkania wyposażone są w paleniska na paliwo stałe, kominki lub gazowe podgrzewacze wody z grawitacyjnym odprowadzeniem spalin, wobec czego zastosowanie może mieć tylko wentylacja grawitacyjna.
- 2) Zamawiający w punkcie 2.1 i 2.2. STWiORB w sposób jednoznaczny określił wykaz i sposób informowania Zamawiającego o dostarczanych materiałach.

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości ręcznego przymknięcia nawiewnika.

Wymagany jest nawiewnik higrosterowany – sterowany automatycznie przepływem strumienia powietrza uzależnionym głównie od zawartości pary wodnej wewnątrz pomieszczenia (wilgotności względnej).

D Y R E K T O R
ZGKiM w Jeleniej Górze
Jerzy Lenard

